[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2022 г. № 136
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в  Решение Каргапольской районной Думы
от 06.04.2016 г. № 61 «О Положении об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Каргапольского района»
В соответствии со ст. 215, 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г.  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях определения общего порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, Каргапольская районная Дума
РЕШИЛА:
         1. Внести следующие изменения в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Каргапольского района, утвержденное решением Каргапольской районной Думы от 06.04.2016г. № 61 «О Положении об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Каргапольского района»:

1.1. Статью 4 читать в новой редакции:

«Статья 4. Компетенция Каргапольской районной Думы в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Каргапольского района

1. Каргапольская районная Дума в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом в пределах своей компетенции:

1) определяет порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Каргапольского района;

2) утверждает прогнозный план приватизации муниципального имущества, а также вносит в него дополнения и изменения;

3) определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий;

4) дает согласие на отчуждение муниципального имущества путем безвозмездной передачи муниципального имущества и прием недвижимого имущества в собственность Каргапольского района;
5) определяет порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Каргапольского района;
6) принимает решение о предоставлении муниципальных преференций в целях и в порядке, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» с предварительного согласия в письменной форме антимонопольного органа, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

7) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.».
         1.2. пункт 6  Статьи 6 исключить.

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Каргапольского района по финансам,  руководителя Финансового управления                                                  Мосевич М.В.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                                Е.Е. Ленков

Глава Каргапольского района

                               С.Н. Князев